
 
 

 

 

  

                                                                  COMUNICATO UFFICIALE N. 137/L 
                          DEL 30 NOVEMBRE 2012 

       
 
 
 
 

LEGA ITALIANA CALCIO PROFESSIONISTICO 

 
137/266 

 

                                             
Modifiche ai criteri di ripartizione dei corrispettivi federali alle società della 
Lega Italiana Calcio Professionistico 
 
 

LA LEGA ITALIANA CALCIO PROFESSIONISTICO, 
 
 

- visto il C.U. n. 39/L del 24 luglio 2012 recante le disposizioni per la ripartizione dei 
corrispettivi federali alle società di Lega Pro per la stagione sportiva 2012/2013; 

- visto, in particolare, l’art. 4.3 che disciplina la percentuale di ripartizione nella 
misura del 60% per i tesserati in regime di compartecipazione provenienti da 
società di Serie A e B; 

- vista la decisione assunta dal Consiglio Direttivo di Lega che ha ritenuto di non 
dover applicare tale disposizione consentendo, quindi, che anche i tesserati in 
regime di compartecipazione usufruiscano dei contributi nella misura del 100% del 
dovuto; 

- ritenuto che tale disposizione debba essere applicata anche per i tesseramenti già 
depositati in data antecedente alla pubblicazione del C.U. n. 39/L del 24 luglio 
2012. 

 
DISPONE 

 
 

I tesseramenti relativi a calciatori provenienti da società di Serie A e B in regime di 
compartecipazione, a modifica delle disposizioni contenute nel C.U. n. 39/L del 24 luglio 
2012, potranno beneficiare delle contribuzioni previste dal regolamento per la ripartizione 
dei corrispettivi federali nella misura del 100% di quanto spettante. 
 
Tutte le altre disposizioni del richiamato Comunicato Ufficiale rimangono invariate. 
   

 
 

Pubblicato in Firenze il 30 novembre 2012 
 
 
           IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
     (Avv. Sergio Capograssi)                            (Rag. Mario Macalli) 


